
F I R E M N Í  R E P O R T

2 0 2 0







1
S L O V O
P Ř E D S E D Y
D O Z O R Č Í
R A D Y





Tento trend pokračuje i v roce 2021, kdy očekáváme, že poptávka dosáhne výše 
1,90 mld. MT. Celkový dopad pandemie koronaviru má sice nepříznivý vliv, ale 
nikoli v takovém rozsahu, jak se všechna odvětví našeho průmyslu obávala. 
Předpokládá se rovněž, že další růst poptávky může činit až 1,95 mld. MT. 

Zatímco k oživení dochází především kvůli zvýšené poptávce v Číně, poptávka 
jinde ve světě v roce 2020 značně poklesla a očekává se, že pandemie bude 
až do konce roku 2021 vyvolávat další nejistoty.

Jak jsem již uvedl, očekáváme, že v brzké budoucnosti dojde k dostatečně 
stabilnímu oživení, podporovanému vyšší poptávkou i dopady vládních iniciativ 
na ozdravení ekonomiky. Dá se tedy důvodně předpokládat, že bude pandemie 
covid-19 ustupovat a že postupný návrat k normálu a k úrovním poptávky po 
oceli běžným před vypuknutím epidemie může pár let trvat.

Předpokládá se, že období 2021/22 bude na trzích EU stabilní a bude se rozvíjet 
zejména na základě oživení automobilového průmyslu a veřejných stavebních 
projektů. K nejhlubšímu propadu mezi uživateli oceli došlo v roce 2020 
v automobilovém odvětví, které zažilo zejména v druhém čtvrtletí prudký pád, 
nicméně se v roce 2021 očekává jeho silné oživení. Navzdory tomuto oživení, 

které má být proti očekávání rychlejší, nastávají nesnáze v dodavatelském 
řetězci tohoto odvětví v důsledku nedostatku polovodičů a dalších součástek, 
což samozřejmě brzdí výrobu vozidel a jejich dodávky konečným uživatelům. 

Dodací lhůty na trhu dlouhých výrobků jsou delší než kdy dříve, a vysoká 
poptávka povzbuzuje ocelárny k dalšímu zvyšování cen. Koneční uživatelé 
nakupují sice méně, než ve skutečnosti potřebují, ale i tyto místní výpadky 
působí na další zvyšování cen.

Výkonnost celosvětového stavebnictví poklesla v roce 2020 ještě víc než 
v roce 2009, kdy bylo toto odvětví zasaženo finanční krizí. Roste však význam 
infrastrukturních projektů, které budou nadále představovat hnací impuls spolu 
s obnovou ekonomiky na půdorysu čistých technologií. Oba tyto faktory budou 
společně pohánět poptávku ve stavebnictví, nicméně se neočekává, že by tato 
poptávka mohla před rokem 2022 dosáhnout úrovně roku 2019.

Všechny tržní segmenty zůstávají přes veškeré případné výkyvy v jednotlivých 
sektorech stabilní a druhé čtvrtletí roku 2021 by mělo být dokonce lepší 
než to první.

6

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

S L O V O  P Ř E D S E D Y  D O Z O R Č Í  R A D Y





2 S L O V O
P Ř E D S E D Y
P Ř E D S TAV E N S T VA



VÁŽENÉ DÁMY, VÁŽENÍ PÁNOVÉ, VÁŽENÍ OBCHODNÍ PARTNEŘI,

Rád bych věnoval pár slov uplynulému roku 2020, který zcela zásadním způso-
bem vstoupil do životů každého z nás. Pandemie Coronaviru těžce zasáhla celý 
svět, významně změnila jeho fungování a z pohledu ekonomie vyvolala globální 
hospodářskou krizi. Za posledních 100 let jsme neměli podobnou zkušenost. 
Ferona musela reagovat rychle a rázně. Již na přelomu března – dubna jsme 
přešli na krizové řízení a začali zavádět různá mimořádná opatření.

Všude, kde to bylo jen trochu možné, jsme zajistili práci na směny, rotaci 
zaměstnanců, vzdálené přístupy, home office. Téměř veškeré porady, schůze 
a meetingy, a to i s našimi zákazníky, jsme převedli na digitální platformy. 

Museli jsme zcela změnit naší obchodní strategii, a to jak v oblasti nákupu, 
logistiky, tak samozřejmě i v oblasti prodeje. Cíl byl jasný: ochránit zdraví nás 
všech, zabránit nebo alespoň omezit šíření viru na pracovištích a zabezpečit 
měnící se potřeby a požadavky našich zákazníků. Toto období bylo a stále je 
velice náročné, nakonec se nám však společné úsilí vyplatilo. Rok 2020 jsme 
zakončili sice s mírným, přesto však s kladným hospodářským výsledkem. 
 
NYNÍ K BUDOUCNOSTI
Rok 2021 bude opět extrémně náročný a pravděpodobně nejen tento rok, ale 
i následující dva roky. Podle prognóz České národní banky se ekonomika jako 
celek „navrátí“ na předkrizová čísla a ukazatele nejdříve v roce 2023.  

Pandemie Coronaviru kromě toho, že ohrozila naše zdraví, narušila globálně 
i veškeré logistické řetězce a logistické toky. Naštěstí přicházejí i pozitivní 
zprávy. Jsou to zprávy o vývoji nových léků a vakcín, které by mohly pomoci.

Říká se, že každá krize je příležitost! 
Pro Feronu je to příležitost své postavení nejen upevnit, ale též posílit.  
Ferona vstupuje do roku 2021 připravená. Stojí na pevných základech, máme 
vynikající teamy odborníků a zavedli jsme celou řadu opatření, která se 
osvědčila a ve kterých budeme i nadále pokračovat. Klíčové bude na měnící se 
situaci reagovat neprodleně, systematicky a profesionálně. V obchodě bude 
kromě ceny rozhodovat rychlost, flexibilita, kvalita a spolehlivost dodávek, 
kterými vytváříme přidanou hodnotu pro naše zákazníky.

Proto jsme se rozhodli již v tomto roce zahájit komplexní modernizaci dělícího 
centra v Ostravě, jejímž základem bude nová technologie tahového rovnání 
tzv. Stretcher. Tuto nejmodernější technologii má v Evropě pouze několik firem 
a měla by nám do budoucna zajistit výrazné zvýšení kvality v oblasti plochých 
výrobků. 

Velký důraz klademe i na digitalizaci. Minulý rok jsme spustili internetový portál 
Ferona Online, který se velmi osvědčil právě během obtížných karanténních 
omezení. Postupně budeme přecházet na nový ERP-systém jako přípravu 
na platformu Průmyslu 4.0. Tím myslíme komplexní digitalizaci téměř všech 
interních procesů, logistiky, skladového hospodářství a dále digitální propojení 

9

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

S L O V O  P Ř E D S E D Y  P Ř E D S T A V E N S T V A





3 I D E N T I F I K A C E
S P O L E Č N O S T I





4 Z Á K L A D N Í 
C H A R A K T E R I S T I K A 
S P O L E Č N O S T I



SOUČASNÁ FERONA NAVAZUJE NA ČINNOST SVÝCH 
PRÁVNÍCH PŘEDCHŮDCŮ, KTEŘÍ SE V DOBOVÉM 
KONTEXTU HISTORIE TEHDEJŠÍHO ČESKOSLOVENSKA 
PO ROCE 1945 POD RŮZNÝMI NÁZVY A V RŮZNÝCH 
ORGANIZAČNÍCH FORMÁCH ZABÝVALI DISTRIBUCÍ 
HUTNÍCH VÝROBKŮ. NAVAZUJE TAK NA 
PODNIKATELSKOU TRADICI, KTERÁ NA ÚZEMÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY SAHÁ AŽ DO ROKU 1829.

Jako akciová společnost vznikla Ferona v roce 
1992 transformací stejnojmenného státního 
podniku. V procesu privatizace v průběhu let 1992 
až 1994 přešlo její vlastnictví z rukou státu plně 
do soukromých rukou. V roce 2001 pak jmění 
Ferony, a.s. převzal její majoritní akcionář, který 
pokračoval v její podnikatelské činnosti. V roce 2004 
se stala vlastníkem společnosti společnost STEEL 

INVESTMENTS GROUP, a.s., která k rozhodnému 
dni 1. 1. 2005 na základě sloučení s Feronou, a.s. 
zanikla a ovládající osobou Ferony, a.s. se stala 
společnost IRG Steel Limited, Londýn, která vlastnila 
zanikající společnost STEEL INVESTMENTS GROUP, a.s. 
Společnost IRG Steel Limited je od roku 2017 
vlastněná společností IRG Asset Management, ltd., 
Nicosia.

Základním předmětem podnikání společnosti 
je skladový velkoobchod, zaměřený na nákup, 
skladování, úpravu a prodej hutních výrobků, 
hutních druhovýrobků, neželezných kovů 
a navazujícího železářského sortimentu. Obchodní 
činnost Ferony je orientována především na 
tuzemský trh. Okruh zákazníků tvoří tisíce 
především středních a menších průmyslových, 

stavebních, zemědělských a obchodních firem 
a živností, pro které není efektivní nakupovat 
přímo od výrobců. Ferona je schopna ve svých 
prodejních jednotkách – velkoobchodních skladech 
i maloobchodních prodejnách – obsluhovat nejširší 
spektrum zákazníků, od velkých průmyslových 
firem až po drobnou klientelu.

Akciová společnost Ferona, a.s. je organizačně 
členěna na devět územně definovaných poboček, 
Steel servis centra na příčné i podélné dělení za 
studena a za tepla válcovaných ocelových svitků 
a výrobu svařovaných trubek a profilů a ústředí 
společnosti. 

Zákazníci mohou se svými dotazy či objednávkami 
kontaktovat kterékoliv z uvedených míst.

14

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

Z Á K L A D N Í  C H A R A K T E R I S T I K A  S P O L E Č N O S T I



5
P Ř E D S TAV E N S T V O , 
D O Z O R Č Í  R A D A
A   Ř E D I T E L É 
S P O L E Č N O S T I







6
Z Á K L A D N Í 
U K A Z AT E L E 
Z A  P O S L E D N Í 
D VA  R O K Y







7 O B C H O D N Í
Č I N N O S T









8 I N V E S T I Č N Í
Č I N N O S T





9 V Ý Z N A M N É
P R O J E K T Y







10 S P O L U P R A C O V N Í C I





11 K O M E N TÁ Ř
K   V Ý K A Z U  Z I S K U
A   Z T R ÁT Y



OBCHODNÍ MARŽE V ROCE 2020 ČINILA 918 475 TIS. KČ, 
COŽ JE O 43 121 VÍCE NEŽ V ROCE 2019. TRŽBY ZA SLUŽBY, 
KTERÉ JSOU REPREZENTOVÁNY DOPRAVNÝM, DĚLENÍM 
A ÚPRAVAMI MATERIÁLU JAKO JE NAPŘÍKLAD VYPALOVÁNÍ 
TLUSTÝCH PLECHŮ A SLUŽBAMI POSKYTOVANÝMI 
DCEŘINÝM SPOLEČNOSTEM DOSÁHLY VÝŠE 180 387 TIS. KČ.

Náklady na spotřebovaný materiál a energie představovaly 
2 543 546 tis. Kč, z toho spotřeba materiálu na výrobu 
ve Steel Servis Centrech dosáhla 2 219 605 tis. Kč, což 
představuje 87 %. Na nakupovaných službách se podílí 
v největší míře náklady na smluvní přepravné (39 %), 
opravy a udržování (16 %), ostraha (7,3 %), profesní služby 
(6,6 %), likvidace odpadu (4,5 %), reklama a propagace 
(2,4 %) a poradenství (3,8 %). Společnost přizpůsobovala 
čerpání nákladů výkonové spotřeby bez spotřeby

33
F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

K O M E N T Á Ř  K   V Ý K A Z U  Z I S K U  A   Z T R Á T Y

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y







12 K O M E N TÁ Ř 
K   R O Z VA Z E











13 F I N A N Č N Í
S I T U A C E
S P O L E Č N O S T I





14
Z A Č L E N Ě N Í 
S P O L E Č N O S T I 
D O  K O N S O L I D A Č N Í H O 
C E L K U







15 V Ý S L E D K Y 
K O N S O L I D A Č N Í H O 
C E L K U





16
U D Á L O S T I ,  K T E R É  N A S TA LY 
P O  R O Z VA H O V É M  D N I , 
Z Á K L A D N Í  C Í L E ,  D A L Š Í  Ú D A J E 
A   V Ý H L E D  2 0 2 1













17 Z P R ÁVA  N E Z ÁV I S L É H O  A U D I T O R A 
O   O V Ě Ř E N Í   N E K O N S O L I D O VA N É 
Ú Č E T N Í  Z ÁV Ě R K Y  S P O L E Č N O S T I



55

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  O V Ě Ř E N Í   N E K O N S O L I D O V A N É  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  S P O L E Č N O S T I



56

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

Z P R Á V A  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A  O  O V Ě Ř E N Í   N E K O N S O L I D O V A N É  Ú Č E T N Í  Z Á V Ě R K Y  S P O L E Č N O S T I



18 V Ý K A Z Y



KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA – AKTIVA (V TISÍCÍCH KČ)

Označ. TEXT Běžné účetní období  
k 31.12.2020

Min. účetní období  
k 31.12.2019

Předmin. účetní období 
k 31.12.2018

AKTIVA CELKEM 8 523 534 8 821 459 10 187 196

B. Stálá aktiva 2 662 099 2 790 448 2 863 511
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 9 655 11 688 10 272
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 2 645 273 2 764 418 2 853 239
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0 0 0
B.IV. Konsolidační rozdíl – aktivní „+“, záporný „–“ 7 171 14 342 0
B.V. Cenné papíry v ekvivalenci 0 0 0

C. Oběžná aktiva 5 842 722 6 005 874 7 302 018
C.I. Zásoby 3 249 237 3 224 205 4 381 848
C.II. Pohledávky 1 943 157 2 070 847 2 453 728
C.IV. Finanční majetek 650 328 710 822 466 442

D. Časové rozlišení 18 713 25 137 21 667

58

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

V Ý K A Z Y



KONSOLIDOVANÁ ROZVAHA – PASIVA (V TISÍCÍCH KČ)

Označ. TEXT Běžné účetní období  
k 31.12.2020

Min. účetní období  
k 31.12.2019

Předmin. účetní období 
k 31.12.2018

PASIVA CELKEM 8 523 534 8 821 459 10 187 196

A. Vlastní kapitál 4 527 334 4 401 508 4 388 124
A.I. Základní kapitál 3 000 000 3 000 000 3 000 000
A.II. Ážio a kapitálové fondy 149 776 122 370 258 294
A.III. Fondy ze zisku 317 063 311 988 298 893
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 941 606 847 350 573 053

A.V. Výsledek hospodaření běžného účet. období bez menšinových podílů 118 889 119 800 257 884
1. Výsledek hosp. bežného účet. období (+/–) 118 889 119 800 257 884
2. Podíl na výsledku hosp. v ekvivalenci (+/–) 0 0 0
A.VI. Konsolidační rezervní fond 0 0 0

B.+C. Cizí zdroje 3 986 132 4 410 496 5 728 929

B. Rezervy 20 106 15 290 27 206
C.I. Dlouhodobé závazky 999 202 1 012 030 1 015 059
C.II. Krátkodobé závazky 2 966 824 3 383 176 4 686 664

D. Časové rozlišení pasiv 10 068 9 455 13 152

E. Menšinový vlastní kapitál 0 0 56 991
E.I. Menšinový základní kapitál 0 0 900
E.II. Menšinové kapitálové fondy 0 0 0
E.III. Menšinové ziskové fondy včetně nerozděleného zisku minulých let 0 0 48 024
E.IV. Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období 0 0 8 067

59

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

V Ý K A Z Y



KONSOLIDOVANÝ VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY (V TISÍCÍCH KČ)

Označ. TEXT Skutečnost v účetním období

běžném k 31.12.2020 minulém k 31.12.2019 předminulém k 31.12.2018
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 795 917 1 608 331 2 755 464

II. Tržby za prodej zboží 13 131 712 15 701 975 16 526 857

A. Výkonová spotřeba 16 769 769 19 614 893 20 719 526
B. Změna stavu zásob vlastní činosti –10 216 42 273 –1 526
C Aktivace –3 059 142 –3 439 795 –2 926 862
D. Osobní náklady 774 746 752 784 790 660
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 202 815 102 916 207 295

z toho odpisy 213 528 228 746 232 516
Odpis konsolidačního rozdílu 7 171 7 172 0

III. Ostatní provozní výnosy 1 697 462 2 088 912 2 561 505

F. Ostatní provozní náklady 1 717 540 2 138 179 2 631 640

* Konsolid. provozní výsledek hospodaření 222 408 180 796 423 093

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly 0 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 180 357 341

J. Nákladové úroky a podobné náklady 44 070 79 019 60 577

VII. Ostatní finanční výnosy 148 714 46 606 57 470

K. Ostatní finanční náklady 180 822 75 197 91 016

* Finanční konsolidovaný výsledek hospodaření –75 998 –107 253 –93 782

** Konsolidavaný výsledek hospodaření před zdaněním 146 410 73 543 329 311

L. Daň z příjmů 27 521 –46 257 63 360

** Konsolidovaný výsledek hospodaření po zdanění 118 889 119 800 265 951

*** Konsolid. výsledek hospodaření za účetní období bez podílu ekvivalence 118 889 119 800 265 951

z toho – Výsledek hospodaření za běžné účetní období bez menšinových podílů 118 889 119 800 257 884

             – Menšinový výsledek hospodaření běžného účetního období 0 0 8 067

Podíl na výsledku hospodaření v ekvivalenci 0 0 0

**** Konsolidovaný výsledek hospodaření za účetní období 118 889 119 800 257 884

60

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

V Ý K A Z Y



ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU KE DNI 31. 12. 2020 – AKTIVA (V TISÍCÍCH KČ)

Označ. a AKTIVA b Řád. c Běžné účetní období Minulé úč.období

Brutto 1 Korekce 2 Netto 3 Netto 4
AKTIVA CELKEM 1 10 757 131 –3 975 923 6 781 208 6 988 863

B. Stálá aktiva 3 5 916 582 –3 236 076 2 680 506 2 741 923

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 100 732 –93 229 7 503 9 315
B.I.2. Ocenitelná práva 6 95 863 –93 229 2 634 4 761
B.I.2.1. Software 7 95 863 –93 229 2 634 4 761
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 4 869 0 4 869 4 554
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13 4 869 0 4 869 4 554
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 14 4 899 623 –3 142 847 1 756 776 1 867 884
B.II.1. Pozemky a stavby 15 2 998 196 –1 752 383 1 245 813 1 340 678
B.II.1.1. Pozemky 16 490 422 490 422 489 254
B.II.1.2. Stavby 17 2 507 774 –1 752 383 755 391 851 424
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 1 865 670 –1 390 464 475 206 513 423
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 314 0 314 314
B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 314 0 314 314
B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 24 35 443 0 35 443 13 469
B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25 29 699 0 29 699 7 568
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 5 744 5 744 5 901
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 27 916 227 0 916 227 864 724
B.III.1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 28 916 227 0 916 227 864 724

Pokračování tabulky na další straně

61

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

V Ý K A Z Y



C. Oběžná aktiva 37 4 830 746 –739 847 4 090 899 4 232 643

C.I. Zásoby 38 2 506 975 –265 634 2 241 341 2 285 016
C.I.1. Materiál 39 487 524 0 487 524 443 393
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 40 3 078 0 3 078 4 548
C.I.3. Výrobky a zboží 41 2 015 767 –265 028 1 750 739 1 771 812
C.I.3.2. Zboží 43 2 015 767 –265 028 1 750 739 1 771 812
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45 606 –606 0 65 263

C.II. Pohledávky 46 1 875 569 –474 213 1 401 356 1 415 135
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 47 3 296 0 3 296 3 317
C.II.1.5. Pohledávky ostatní 52 3 296 0 3 296 3 317
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 3 296 0 3 296 3 317
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 1 872 273 –474 213 1 398 060 1 411 818
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 1 565 781 –474 213 1 091 568 1 101 188
C.II.2.2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 59 161 140 0 161 140 167 160
C.II.2.4. Pohledávky – ostatní 61 145 352 0 145 352 143 470
C.II.2.4.3. Stát – daňové pohledávky 64 148 0 148 16 594
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 4 777 0 4 777 4 559
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 66 139 640 0 139 640 121 209
C.II.2.4.6. Jiné pohledávky 67 787 787 1 108

C.IV. Peněžní prostředky 71 448 202 0 448 202 532 492
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 72 1 917 0 1 917 1 887
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 73 446 285 0 446 285 530 605

D. Časové rozlišení aktiv 74 9 803 0 9 803 14 297
D.1. Náklady příštích období 75 8 592 0 8 592 13 593
D.3. Příjmy příštích období 77 1 211 0 1 211 704

62

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

V Ý K A Z Y



ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU KE DNI 31. 12. 2020 – PASIVA (V TISÍCÍCH KČ)

Označ. a PASIVA b Řád. c Stav v běžném účet. období 5 Stav v minulém účet. období 6

PASIVA CELKEM 78 6 781 208 6 988 863

A. Vlastní kapitál 79 4 521 470 4 389 022

A.I. Základní kapitál 80 3 000 000 3 000 000
A.I.1. Základní kapitál 81 3 000 000 3 000 000

A.II. Ážio a kapitálové fondy 84 220 839 169 336
A.II.2. Kapitálové fondy 86 220 839 169 336
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 87 230 542 230 542
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/–) 88 –9 703 –61 206

A.III. Fondy ze zisku 92 288 074 282 489
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 93 288 074 282 489

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/–) 95 931 612 825 516
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let nebo neuhrazená ztráta minulých let (–) 96 931 612 825 516

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/–) 98 80 945 111 681

B. + C. Cizí zdroje 100 2 250 262 2 590 630

C. Závazky 106 2 250 262 2 590 630

C.I. Dlouhodobé závazky 107 98 404 93 968
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 112 0 0
C.I.8. Odložený daňový závazek 117 58 404 53 968
C.I.9. Závazky ostatní 118 40 000 40 000
C.I.9.3. Jiné závazky 121 40 000 40 000

Pokračování tabulky na další straně

V Ý K A Z Y

63

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .



C.II. Krátkodobé závazky 122 2 151 858 2 496 662
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 126 700 000 1 500 000
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 127 3 568 856
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 128 1 143 664 808 950
C.II.8. Závazky ostatní 132 304 626 186 856
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 134 2 062 1 072
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 135 24 699 24 169
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení zdravotního pojištění 136 12 589 12 437
C.II.8.5. Stát – daňové závazky a dotace 137 41 338 38 842
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 138 222 701 87 828
C.II.8.7. Jiné závazky 139 1 237 22 508

D. Časové rozlišení pasiv 140 9 476 9 211
D.1. Výdaje příštích období 141 9 387 9 112
D.2. Výnosy příštích období 142 89 99

64

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

V Ý K A Z Y



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU KE DNI 31. 12. 2020 (V TISÍCÍCH KČ)

Označ. a TEXT b Řád. c Skutečnost v účetním období

Sledovaném 1 Minulém 2

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 180 387 200 067

II. Tržby za prodej zboží 2 9 795 199 11 987 464

A. Výkonová spotřeba 3 11 420 270 13 970 072
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 8 876 724 11 112 110
A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 2 322 122 2 609 355
A.3. Služby 6 221 424 248 607

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/–)  7 264 –2 211

C. Aktivace (–)  8 –2 308 795 –2 583 497

D. Osobní náklady 9 589 543 578 335
D.1. Mzdové náklady 10 445 578 433 754
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 143 965 144 581
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 134 753 134 741
D.2.2. Ostatní náklady 13 9 212 9 840

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 123 575 53 275
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 160 472 181 693
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – trvalé 16 160 472 181 693
E.2. Úpravy hodnot zásob 18 –407 –69 907
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 –36 490 –58 511

III. Ostatní provozní výnosy 20 1 308 118 1 680 554
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 72 384 8 406
III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 17 328 19 983
III.3. Jiné provozní výnosy 23 1 218 406 1 652 165

Pokračování tabulky na další straně

65

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

V Ý K A Z Y



F. Ostatní provozní náklady 24 1 305 651 1 728 100
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 21 602 3 104
F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26 12 964 13 883
F.3. Daně a poplatky 27 15 783 15 816
F.5. Jiné provozní náklady 29 1 255 302 1 695 297

* Provozní výsledek hospodaření (+/–) 30 153 196 124 011

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly 31 0 14 000
IV.1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 32 0 14 000

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 3 902 5 698
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající osoba 40 3 868 5 698
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 34

J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 27 449 60 808
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 27 449 60 808

VII. Ostatní finanční výnosy 46 123 027 41 069

K. Ostatní finanční náklady 47 154 404 63 509

* Finanční výsledek hospodaření (+/–) 48 –54 924 –63 550

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/–) 49 98 272 60 461

L. Daň z příjmů 50 17 327 –51 220
L.1. Daň z příjmů splatná 51 12 891 –219
L.2. Daň z příjmů odložená (+/–) 52 4 436 –51 001

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/–) 53 80 945 111 681

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/–) 55 80 945 111 681
* Čistý obrat za účetní období = I.+II.+III.+IV.+V.+VI.+VII. 56 11 410 633 13 928 852

66

O
B

S
A

H
  

 P
R

E
Z

E
N

T
A

Č
N

Í 
Č

Á
S

T
  

 V
Ý

K
A

Z
Y

F I R E M N Í  R E P O R T  2 0 2 0     |     F E R O N A  A . S .

V Ý K A Z Y




	VZ2020_Ferona_CZ_ver13.pdf
	VZ2020_Ferona_CZ_web_01.pdf



